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Maria Sterner
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§ 20 Justering

Förslag till beslut

Betty-Ann Nilsson (KD) justerar protokollet tillsammans med ordförande.

Beslut

Betty-Ann Nilsson (KD) justerar protokollet tillsammans med ordförande senast den 7 
juni.
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§ 21 Fastställande av föredragningslista
HSN 107-2023

Sammanfattning

Förslag till föredragningslista har upprättats.

Förslag till beslut

Föredragningslista fastställs enligt upprättat förslag.

Beslut

Föredragningslista fastställs enligt upprättat förslag.
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§ 22 Informationer
HSN 108-2023

Sammanfattning

Primärvården och hälsovalet i framtiden

Anna Bergström, enhetschef och Marine Sturesson, handläggare informerar 
beredningen om förslag till primärvårdsbeställningen för 2024 samt tankar rörande 
framtida utformning av beställningen med fokus på en personcentrerad nära vård. 
Vidare informeras beredningen om slutsatser och förslag till beslut rörande samtliga 
tilläggsuppdrag som återfinns inom primärvårdsbeställningen men som inte är 
konkurrensutsatta. Utredningen är genomförd på uppdrag av regionstyrelsen och 
utgör en del i den samlade genomlysningen av primärvården enligt regionfullmäktiges 
uppdrag om detta.

Tandvård i Västerbotten

Anna-Maria Stenlund-Berglund, områdeschef och Karin Sunnegårdh-Gröndahl, 
strateg informerar beredningen om den kritiska situationen inom folktandvården i 
Västerbotten. Vissa klinker klarar enbart av att hantera akuttandvård. Den politiskt 
beslutade prioritetsordningen som prioriterar grupper baserat på ålder är inte längre 
hållbar och innebär att invånare med behov av tandvård utanför den prioriterade 
åldersgruppen inte erbjuds annat än akuttandvård då resurserna inte räcker till. 
Folktandvården behöver ett förändrat uppdrag där prioriteringen utgår från 
behovsprincipen, samma princip som inom övrig hälso- och sjukvård. Många åtgärder 
har redan vidtagits för att klara tandvårdsuppdraget och handlingsutrymmet är nu 
mycket litet. Det behövs satsningar och åtgärder som håller över tid och bidrar till att 
kompetens stannar i tandvården, att sjuka patienter får behandling i tid och att det 
förebyggande arbetet byggs ut för att minska ökning av sjuka patienter.

Hälsoblankett

Maria Falck, enhetschef och Carina Gustafsson, hälsoplanerare informerar om det 
nyss införda digitala stödet för vårdens arbete med hälsofrämjande insatser. Inom det 
nationella vårdprogrammet vid ohälsosamma levnadsvanor följs regionernas arbete 
upp och ett antal behandlingsåtgärder har upprättats utifrån vilka vården ska arbeta. 
Hälsoblanketten, som det nya digitala stödet kallas, är en förenklad version av 
Västerbottens hälsoundersökningar (VHU) och återfinns inom journalsystemet. 
Mottagningar och kliniker kan välja att använda stödet inför eller i samband med ett 
vårdbesök. När frågorna är besvarade genereras automatiskt råd och information till 
patienter samt stöd till vårdgivare inför hälsosamtal alternativt direkta åtgärdsförslag 
(exempelvis provtagning eller remiss till ytterligare vårdkontakt) utifrån det nationella 
vårdprogrammets vårdriktlinjer. Hälsoblanketten skapades i samband med 
digitaliseringen av VHU och underlättar även uppföljning av de insatser som 
regelbundet återrapporteras från regionerna till Socialstyrelsen.
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Västerbottens hälsoundersökningar inom LSS boende

Lars Isaksson Jonsson, sjuksköterska informerar beredningen om resultat från 
pilotstudie rörande Hälsoundersökningar. Under 2022 initierades en pilotstudie som 
innebär ett nytt arbetssätt för genomförande av Västerbottens hälsoundersökningar 
(VHU) avseende målgruppen boende inom ramen för LSS i Umeå och Vännäs 
kommun. Mycket få av de boende inom LSS väljer att delta i VHU-undersökningar. 
Studien har genomförts av sjuksköterskor inom kommunen som arbetar vid LSS 
boenden och det är samma VHU som genomförs med en individanpassad metod som 
utgår från varje individs behov och förutsättningar.

Goda hälsovanor är viktigt för alla och målgruppen har tydligt sämre villkor och kortare 
livslängd orsakade av påverkansbara faktorer i sina levnadsvanor som rör just 
levnadsvanor.

Studien är liten men visar på stort genomslag att med ett förändrat arbetssätt nå en 
målgrupp som tidigare inte nåtts och som har behov av stöd rörande hälsosamma 
levnadsvanor. Närstående och boendepersonal är nyckelpersoner för att fortsätta 
upprätthålla goda vanor som är hälsofrämjande. Ett personcentrerat arbetssätt har 
varit avgörande för framgången och samverkan mellan region och kommun visar på 
framgång.

Nationella patientundersökningar

Annette Lundqvist, verksamhetsutvecklare arbetar med regionens nationella 
patientundersökningar som ger svar på hur vårdtagarna upplever den vård som de tar 
del av. Intervallet är uppföljning vart annat år inom olika vårdområden men 
primärvården har följts upp årligen de senaste tre åren.

Under 2022 genomfördes patientenkäter inom psykiatriområdet och primärvården.

Inom primärvårdsområdet tillfrågades 20 000 personer. Region Västerbotten har den 
högsta svarsfrekvensen i landet med mer än 9000 respondenter. Äldre och kvinnor 
svarar i högre utsträckning än andra tillfrågade.

Under våren 2022 tillfrågades patienter inom Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) om 
sin upplevelse av vården. Det är första gången region Västerbotten deltar en nationell 
patientundersökning inom BUP. Sammanlagt erbjöds 711 individer att delta och 28 
procent valde att ta den möjligheten vilket är ett låg deltagande.

Frågor att arbeta vidare med är hur resultat kan användas för styrning och ledning och 
utveckling av vården med ett större patientperspektiv. Framgent kan eventuellt AI 
analysera de öppna svaren och underlätta för verksamheterna att se behov och 
utvecklingsmöjligheter utifrån dessa analyser.
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Primärvården under sommarperioden

Camilla Andersson, Christer Wilhelmsson och Isabell Zemrén, områdeschefer redogör 
för beredningen om planerad sommarverksamhet inom primärvården i länet. 
Hälsocentralerna kommer att vara delvis öppna med utbudsbegränsningar och 
periodvis helt eller delvis stängda med hänvisning till närliggande mottagning under 
vissa veckor. Under sommarperioden hanteras endast akuta vårdbesök.

Strategisk inriktning för primärvården
I Skellefteå har arbetet med visioner för framtidens primärvård fortsatt med fokus på 
ett ökat samarbete för att tillsammans arbeta mot gemensamma mål och identifiera 
vad som är viktigt för att skapa en attraktiv arbetsplats, kontinuitet och klara 
uppdragets omfattning. Verksamheten vill uppleva sig tillgänglig, ha ett kvalitetsfokus, 
känna arbetsglädje och tillräcklighet genom nivåstruktur, stabil kompetensförsörjning 
och effektiva flöden. En ny organisation behövs för att klara uppdraget och samverkan 
med andra aktörer så som kommunen är helt avgörande i framtidens vård och 
omsorg.

Förslag till beslut

Informationen är delgiven. 

Beslut

Informationen är delgiven.

Beredningen  för primärvård och tandvård har under våren 2023 tagit del av 
information om situationen med bristande resurser inom folktandvården i Västerbotten 
och har identifierat behov av åtgärder på både nationell och regional nivå som bland 
annat innebär

 - möjlighet att skapa förutsättningar för att arbeta med förebyggande tandvård

 - att klara av av att ta emot patienter, både barn och vuxna, som har ett vårdbehov 
och genomföra uppdraget om tandvård till alla unga under 23 år

Beredningen för primärvård och tandvård önskar snarast en dialog med Hälso- och 
sjukvårds-nämndens presidium om sina iakttagelser och möjliga åtgärder av 
nämnden.

Beslutsunderlag

Presentation ec och politiker
Utredning tilläggsuppdrag 2022-2023
Levnanestöd i EyeDoc; NCS Cross_2023
Livskraft tillsammans- Hållbar utveckling PV Skellefteå Norsjö Juni 23
Öppethållande på Hälsocentraler i Skellefteå och Norsjö sommaren 2023
Sommarsituation i PV
NPE PV_BUP 2022
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§ 23 Kurser och konferenser
HSN 109-2023

Sammanfattning

Förtroendevalda som utses att delta i kurs eller konferens har rätt till ersättning i 
enlighet med bestämmelser om arvode till förtroendevalda.

Enligt regionfullmäktigesbeslut ska resor i första hand ske med kollektivtrafik. Om 
möjligt ska samåkning ske vid annat färdsätt.

Förslag:

Förslag till beslut

Beredningen för primärvård och tandvård föreslår att arbetsutskottet beslutar……

Beslut

Beredningen för primärvård och tandvård lämnar inget förslag till arbetsutskottet.




